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Kaupan liitto ry
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Asia:  VN/23852/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
alkoholi- ja alkoholijuomaverosta annetun lain liitteen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kaupan liitto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto otsikkoaiheeseen liittyen ja lausuu seuraavaa:

Esitysluonnoksessa ehdotetaan muutoksia alkoholi- ja alkoholijuomaverosta annettuun lakiin siten, 
että alkoholiveron tuotto kasvaisi vuositasolla noin 15 miljoonaa euroa. Veronkorotusten painopiste 
olisi viinin, muiden käymisteitse valmistettujen juomien, välituotteiden ja 
etyylialkoholijuomaryhmän valmisteveroissa. Oluen valmistevero puolestaan alenisi.

Kaupan liiton mukaan verotuksella tulisi ohjata alkoholinkulutusta mietoihin alkoholijuomiin. 
Suomessa oluen valmistevero on Euroopan kireintä. Siksi on perusteltua ja kannatettavaa alentaa 
esitysluonnoksen mukaisesti oluen valmisteverotusta.

Kaupan liiton mukaan oluen valmisteveron alennus tulisi kulutuksen ohjausvaikutuksen vuoksi 
ulottaa myös enintään 3,5 % tilavuusprosenttia alkoholia sisältäviin oluisiin. Näiden tuotteiden 
jättäminen valmisteveron alennuksen ulkopuolelle ei ole perusteltavissa alkoholittomien oluiden 
korkealla virvoitusjuomaverolla, sillä kyse on erilaisista tuotteista, joita ostavat eri asiakasprofiilin 
kuluttajat.

Kaupan liitto huomauttaa myös, että enintään 5,5 % vahvuisten etyylialkoholipohjaisten long drink -
juomien ja muiden kauppavahvuisten etyylialkoholipohjaisten juomasekoitusten valmisteveron 
korotukselle ei ole terveysperusteista syytä. Kaupan liiton mukaan myös näiden tuotteiden verotusta 
tulisi alentaa oluen verotuksen tavoin, jotta saman vahvuisten alkoholituotteiden valmisteverotus 
olisi neutraalia ja ohjausvaikutus mietoihin juomiin olisi voimakkaampaa.
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Esitysluonnos sisältää perusteltuja ja kannatettavia muutoksia oluen valmisteverotasoon. Kaupan 
liitto suhtautuu kuitenkin varauksella alkoholiverotuksen kokonaistason korotukseen, sillä alkoholiin 
kohdistuva valmisteverotus on Suomessa jo nykyisellään erittäin kireää suhteessa muihin EU maihin. 
Viinien ja muiden kuin oluiden valmisteverotason korotus voi lisätä alkoholin matkustajatuontia, 
joka näkyisi myös oluen verottoman tuonnin lisääntymisenä. Lisääntyvä matkustajatuonti tarkoittaa 
käytännössä sitä, että valmistevero- ja arvonlisäverotulot jäävät Suomelta saamatta.
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